V *Vita S. Benedicti abbatis, auctore S. Gregorio Magno (Dial. II; cf. Acta Sanctorum, 21 mars, p. 277).*

*Nutrix [Benedicti] ad purgandum triticum a vicinis mulieribus praestari sibi capisterium petiit: quod super mensam incaute derelictum, casu accidente fractum est, sic ut in duabus partibus inveniretur divisum. Quod mox rediens nutrix, ut ita invenit, vehementissime flere cepit, quia vas, quod praestitum acceperat, fractum videbat. Benedictus autem religiosus et pius puer, cum nutricem suam flere conspiceret, ejus dolori compassus, ablatis secum utrisque fracti capisterii partibus, sese cum lacrymis in orationem dedit: qui ab oratione surgens, ita juxta se vas sanum reperit, ut in eo inveniri fracturae nulla vestigia potuissent.*

Le miracle du crible cassé a été plus d'une fois représenté dans l'art du Moyen-Age: je rappellerai seulement l'une des fresques de Spinello l'Arétin à S. Miniato (Alinari, phot. 4505), et le beau triptyque de Jan Mostaert au musée de Bruxelles (Lafestrestre et Richtenberger, *La Belgique*, p. 66; Dehio, *Kunstgeschichte in Bildern*, IV, 23, 3).

VI Le même Saint accomplit une fois le miracle inverse. La chose advint chez des moines de vie très relâchée dont Benoît avait été fait abbé. Les *Dialogues* de St. Grégoire la racontent ainsi (*Acta Sanctorum*, die cit., p. 278):

*Fratres . . . cum sibi sub eo conspicerent illicita non licere . . . tractare de eius morte aliqui conati sunt, qui inito consilio venenum vino miscuerunt. Et cum vas vitreum, in quo ille pestifer potus habebatur, recumbenti Patri ex more monasterii ad benedicendum fuisset oblatum, extensa manu Benedictus signum crucis edidit, et vas, quod longe tenebatur, eodem signo rupit, sicque confractum est, acsi in illo vase mortis pro cruce lapidem dedisset.*

VII *Vita S. Leonis auctore Wiberto archid. Tullensi, II, 6 (Migne, P. L., CXLIII, 494; Watterich, Pontificum romanorum vitae, I, p. 157).* Il s'agit de Brunon de Dabo, évêque de Toul de 1026 à 1049, puis pape sous le nom de Léon IX. Le même miracle est relaté encore dans *Victoris papae olim Desiderii abbatis Casinensis dialogi III* (Migne, P. L., CXLIX, 1007) et dans le *Sermo venerabilis Brunonis episcopi de symoniaciis*, édition des *Monum. Germaniae, libelli de lite, II, p. 547).*

*Herimarus abbas coenobii s<sup>i</sup> Remigii Remorum pontificis, ei [Leoni] quemdam scyphum pretiosi mazeris ob sui memoriam obtulerat, quem vir sanctus pro caritate dantis in proprios usus sibi servari constituerat. Sed quadam vice minister ei potum daturus, in multas partes casu confractum repererat. Cuius particulas electus Domini quocumque erant sibi deferrari praecipit et nihil tale futurum*